
Číslo smlouvy objednatele:.../2018 

Číslo smlouvy zhotovitele: ..../2018

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SLUŽEB A PROVEDENÍ DÍLA 

ZE DNE, MĚSÍCE A ROKU 07.03.2018

Projekt s názvem:

„Výběr zpracovatele projektové dokumentace pro projekt -  UK -  PF Kotelna“

Univerzita Karlova 

týká se

Právnická fakulta 

a

Ing. Jiří Žoček



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ SLUŽEB A PROVEDENÍ DÍLA 

ZE DNE, MĚSÍCE A ROKU 07.03.2018

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

Univerzita Karlova Právnická fakulta

se sídlem: nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

bankovní spojení

zastoupená: prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc., děkanem 

zastoupené ve věcech technických: Bc. Aleš Hájek, tajemníkem

zastoupené ve věcech ekonomických: 

n a  s tra n ě  je d n é  ja k o  o b je d n a te l (dá le  j e n  „o b je d n a te l‘j  

a

Ing. Jiří Žoček

se sídlem: nám. Dr. Holého 1052/11, 18000 Praha 8

Oprávněný zástupce

ve věcech smluvních: Ing. Jiří Žoček

ve věcech technických: Ing. Jiří Žoček

Tel./Fax:

DIČ: CZ5508270405 

IČ: 14908930 

Bankovní spojení:

n a  s tra n ě  d ru h é  ja k o  zh o to v ite l  (dá le  j e n  „ zh o to v ite l" )  

ob jed n a te l, zh o to v ite l  s p o le č n ě  d á le  té ž  ja k o  ,,sm lu v n í s tr a n y "

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. v průběhu realizace předmětu Smlouvy o poskytnutí služeb a provedení díla (dále jen „Smlouva“) nastaly 
okolnosti hodné zvláštního zřetele, pro které bylo nezbytné zadat dodatečné služby, neboť v průběhu času 
došlo k zásadnímu posunu ve vývoji projektované technologie v rámci předmětu plnění;

B. objednatel prověřil veškeré možnosti tak, aby naplnil zásady ust. § 6 ZZVZ a současně respektoval zásadu 
řádného hospodáře a došel k závěru, že s ohledem na probíhající realizaci původní veřejné zakázky by 
změna zhotovitele způsobila vyšší náklady na požadované plnění, neboť stávající zhotovitel má k dispozici 
veškeré podklady, je mu znám stav, struktura a celkový provoz objektu;

2 z 5



C. objednatel má zájem na využití aktuálních technologických trendů při vlastní realizaci předmětu plnění a 
tyto služby nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku 
budoucího plnění, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat; a

D. tyto dodatečné služby jsou nezbytné pro provedení původních služeb a nemohou být technicky nebo 
ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, neboť jejich provedení je zcela nezbytné pro 
dokončení předmětu původní veřejné zakázky s názvem: „Výběr zpracovatele projektové dokumentace 
pro projekt UK - PF Kotelna“; a

E. smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě.

I. Předmět dodatku

1) Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku 5 Smlouvy, který se mění tak, že nově z n í:

5.1 Smluvní cena za provedení každého plnění poskytnutého dle čl. 4 této Smlouvy je stanovena 
následujícím způsobem:

5.1.1 Projektová dokumentace pro stavební povolení
Cena bez DPH 413 000,-Kč (slovy: čtyři sta třináct tisíc korun českých)
DPH ve výši 86 730,-Kč (slovy: osmdesát šest tisíc sedm set třicet korun českých)
Cena s DPH ve výši 499 730,-Kč (slovy: čtyři sta devadesát devět tisíc sedm set třicet korun 
českých)

5.1.2 Inženýrská činnost k zajištění vydání stavebního povolení
Cena bez DPH 118 000,-Kč (slovy: sto osmnáct tisíc korun českých)
DPH ve výši 24 780,-Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc sedm set osmdesát korun českých)
Cena s DPH ve výši 142 780,-Kč (slovy: sto čtyřicet dva tisíc sedm set osmdesát korun českých)

5.1.3 Projektová dokumentace pro provedení stavby
Cena bez DPH 472 000,-Kč
DPH ve výši 99 120,-Kč
Cena s DPH ve výši 571 120,-Kč

Autorský dozor
Cena bez DPH 177 000,-Kč
DPH ve výši 37 170,-Kč
Cena s DPH ve výši 214 170,-Kč

5.1.5 Úprava projektové dokumentace pro provedení stavby -  aktualizace
Cena bez DPH 98 000,-Kč (slovy: devadesát osm tisíc korun českých)
DPH ve výši 20 580,-Kč (slovy: dvacet tisíc pět set osmdesát korun českých)
Cena s DPH ve výši 118 580,-Kč (slovy: sto osmnáct tisíc pět set osmdesát korun českých)

5.1.6 Celková cena za provedení díla
Cena bez DPH 1 278 000,-Kč
(slovy: jeden milion dvě sta sedmdesát osm tisíc korun českých)
DPH ve výši 268 380,-Kč
(slovy: dvě stě šedesát osm tisíc tři sta osmdesát korun českých)
Cena s DPH ve výši 1 546 380,-Kč
(slovy: jeden milion pět set čtyřicet šest tisíc tři sta osmdesát korun českých)

3 z 5



5.2 Celková cena za provedení díla byla sjednána jako cena pevná.
5.3 Platba bude probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje a platební doklady 

budou uváděny v této měně.
5.4 Objednatel neposkytuje na Plnění dle této Smlouvy zálohy.
5.5 Právo fakturovat cenu dle odst. 5.1.1 tohoto článku Smlouvy vznikne po protokolárním předání DSP 

Objednateli.
5.6 Právo fakturovat cenu dle odst. 5.1.2 tohoto článku Smlouvy vznikne po protokolárním předání 

pravomocného stavebního povolení Objednateli.
5.7 Právo fakturovat cenu dle odst. 5.1.3 tohoto článku Smlouvy vznikne po protokolárním předání DPS 

Objednateli.
5.8 Právo fakturovat cenu dle odst. 5.1.4 tohoto článku Smlouvy vznikne po vydání kolaudačního 

rozhodnutí.
5.9 Právo fakturovat cenu dle odst. 5.1.5 tohoto článku Smlouvy vznikne po protokolárním předání 

aktualizace DPS Objednateli.
5.10 Doba splatnosti faktur (daňových dokladů) se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

Objednateli. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostně na základě Zhotovitelem řádně vystaveného 
a prokazatelně doručeného daňového dokladu (faktur), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém 
dokladu (fakturách). Přílohou daňového dokladu (faktury) je doklad o rozsahu poskytovaného plnění 
dle této Smlouvy.

5.11 Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb. -  o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. -  o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. 
Poskytovatel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad - lhůta 
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu 
Objednateli.

5.12 Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle této Smlouvy jsou řádně a včas 
splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné 
Smluvní strany nejpozději v poslední den splatnosti.

2) Smluvní strany se dohodly na úpravě Článku 6 Smlouvy, který se doplňuje o bod 6.7, který zní :

6.7 Zhotovitel se zavazuje provést aktualizaci Předmětu plnění dle bodu 4.1.3 a 4.4 této Smlouvy provést 
nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy. V tomto termínu se zavazuje Objednateli předat hmotně 
zachycený výsledek Předmětu plnění dle bodu 4.1.3 a 4.4, a to v sídle Objednatele.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že veškerá další ustanovení Smlouvy zůstávají nadále v platnosti a 
účinnosti.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnes uveřejnění 
v registru smluv.

3. Dodatek ke Smlouvě se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou (2) vyhotovení.

4. Smluvní strany na závěr tohoto Dodatku ke smlouvě výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření tohoto Dodatku ke smlouvě, který si řádně a pozorně přečetly a porozuměly

4 z 5



jeho obsahu. Dodatek ke smlouvě je projevem jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz uvedeného připojují 
v závěru smlouvy podpisy osob, oprávněných k podepisování.

V Praze, d n e ......................
(s> *

V Praze d n e ......................

Za objednatele Za zhotovitelé

Univerzita Karlova Právnická fakulta 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

děkan

------------------------------------ ----------------------Ing. Jiří Zoček

5 z 5


